ПРОТОКОЛ
14 октября 2022г.
Время 11.00 -11.40
Место: Пермский край, с.Орда,
ул. Советская 12, каб. 226

заседания комиссии по проведению отбора сельскохозяйственных
товаропроизводителей на предоставления субсидии на возмещение части
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства
Председатель комиссии - Зотова У.А.
Секретарь - Сарапульцева В.И.
Присутствовали: Жёлтышева И.Г., Кобелев С.И., Чиж Н.М.
Положение и состав комиссии утверждены постановлением администрации
Ординского муниципального округа Пермского края от 13.05.2022 г. №471
(далее - Положение).
Кворум на заседании комиссии 14 октября 2022г. имеется.

Повестка дня:
I. Отбор заявок на предоставлении сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат по
приобретению оборудования для сельского хозяйства в рамках Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат по приобретению
оборудования для сельского хозяйства, утвержденного постановлением
администрации Ординского муниципального округа Пермского края от
II. 05.2022 №458 (далее - Порядок).

Слушали: Кобелева С.И.
Постановлением администрации Ординского муниципального округа №

458 от 11.05.2022 года утвержден Порядок предоставления субсидий на
возмещение части затрат по приобретению оборудования для сельского
хозяйства. С 03 по 05 октября текущего года был объявлен прием заявок и
документов на предоставление субсидий из бюджета Ординского
муниципального округа сельскохозяйственным товаропроизводителям в
целях возмещения части затрат по приобретению оборудования для
сельского хозяйства. Информация была размещена на официальном сайте
Ординского муниципального округа.

В управление экономического развития и сельского хозяйства на участие
в отборе поступила одна заявка от сельскохозяйственного
товаропроизводителя, в соответствии с приложением 1 к протоколу.

Сельскохозяйственный товаропроизводитель и поступившие от него
заявка и документы проверены и соответствуют условиям и требованиям
установленным пунктами 1.4, 2.4, 2.5, 2.8, 2.13 Порядка, достоверности
содержащейся в них информации.

Специалистами управления 05 октября текущего года было произведено
выездное мероприятие обследование наличия оборудования и его

исправность, составлены Акты обследования наличия оборудования для
сельского хозяйства. Заявленное оборудование в наличии, исправно и в
рабочем состоянии.

Сумма средств, предусмотренных в бюджете Ординского муниципального
округа на запрашиваемый вид субсидии составляет - 957,785 тыс. рублей. В
июле текущего года было выплачено 557,785 тыс. руб. остаток средств по
направлению 400,0 тыс. руб.
Выступили: Зотова У.А., Жёлтышева И.Г., Кобелев С.И.
Решили:
1.Рассмотрев перечень заявок на участие в отборе утвердить:
1.1. реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей соответствующих
условиям и требованиям, установленным пунктами 1.4, 2.4, 2.5, 2.8, 2.13
Порядка, согласно приложению 2 к протоколу.
1.2, перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей, в отношение
которых принято решение на получения субсидии на возмещение части
затрат по приобретению оборудования для сельского хозяйства согласно
приложению 3 к протоколу.

Проголосовали: «За»- 4, «Против» -0, «Воздержались» -0.

Председатель:

Секретарь:

Зотова У.А.

Сарапульцева В.И.

Приложение 1
к протоколу от 14.10.2022г

Перечень заявок на предоставление сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидии на возмещение части затрат по

приобретению оборудования для сельского хозяйства

№пп Наименование предприятия ИНН
1 ООО «Карьево» 5951898546

Приложение 2
к протоколу от 14.10.2022г

Реестр сельскохозяйственных товаропроизводителей соответствующих
условиям и требованиям, установленным пунктами 1.4, 2.4, 2.5, 2.8, 2.13

Порядка предоставления субсидии

№пп Наименование предприятия ИНН
1 ООО «Карьево» 5951898546

Приложение 3
к протоколу от 14.10.2022г

Перечень сельскохозяйственных товаропроизводителей признанных
победителями на получения субсидии на возмещение части затрат по

приобретению оборудования для сельского хозяйства

№п
и

Наименование
предприятия

ИНН Наименование
оборудования

Размер
субсидии,

рублей
1 ООО «Карьево» 5951898546 Разбрасыватель

KVERNELAND
ЕХАСТА CL
навесной, 1100 литров

Культиватор
прицепной для
предпосевной
обработки почвы
КПО-9

400 000,00